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ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

RECEITA ORGAMENTARIA

Ordinaria
Recursos Ordinarios
Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos - Educacéo
Receita de Impostos e de Transferéncia de Impostos - Saude

Vinculada

Contribuigdo de Intervengdo no Dominio Econémico - CIDE
Contribuigéo para o Custeio dos Servigos de lluminagao Publica -
Convénio de Transito - Militar

Convénio de Transito - Civil

Convénio de Transito - Prefeitura

Transferéncias do FUNDEB/FUNDEF - remuneragao dos profissionais
Transferéncias do FUNDEB/FUNDEF - outras despesas da Educagéo
Transferéncias de Convénios Unidao/Educagéo - Tesouro-Ex.Cor.
Transferéncias de Convénios Unido/Outros - Tesouro-Ex.Cor.
Transferéncias do SUAS/Unido - Sem Detalhamento

Transferéncias do SUAS/Unido - Piso Basico Fixo

Transferéncias do SUAS/Unido - SCFV

Transferéncias do SUAS/Unido - IGD-SUAS

Transferéncias do SUAS/Unido - IGD-BF

Transferéncias do SUAS/Unido - Piso Transitorio de Média
Transferéncias do SUAS/Uni&o - Piso Fixo de Média Complexidade
Transferéncias do Fundo Nac. de Assistencia Social SBL - IGD-PAB
PSE- REPASSE EXT. MUN. EM CALAMIDADE PORT. 751/2022
Transferéncias de Convénios Unido/Assisténcia Social - Emendas
Salario- Educagéo

CORONAVIRUS (COVID-19) SAPS

CORONAVIRUS (COVID-19) SCTIE

Transferéncia de Recursos do SUS Gestao do SUS

Transferéncias do SUS/Unido - Vigilancia Sanitaria

Transferéncias do SUS/Uni&do - MAC Unido

38.584.651,91 DESPESA ORGAMENTARIA

25.803.715,71
19.018.921,72
2.522.820,11
4.261.973,88

12.780.936,20
12.147,89
692.170,16
24.836,09
24.836,11
21.288,03
4.104.361,05
1.759.011,85
554,51

12,34

3,14
19.684,79
23.037,68
6.211,53
538,11
4.513,60
25.895,99
15.905,76
24.040,56
4,68
599.554,92
29.088,00
6.817,36
4.543,25
25.391,16
401.784,82

Ordinaria
Recursos Ordinarios
Recursos Ordinarios - Emendas Impositivas
Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos - Educagéo
Receita de Impostos e de Transferéncia de Impostos - Saude
Recursos Ordinarios
SF - Recursos Ordinarios

Vinculada

ASPS Saude - Emendas Impositivas

Contribuicéo de Intervengao no Dominio Econdmico - CIDE
Contribuigao para o Custeio dos Servigos de lluminagao Publica -
Convénio de Transito - Militar

Convénio de Transito - Civil

Convénio de Transito - Prefeitura

Transferéncias do FUNDEB/FUNDEF - remuneracgao dos profissionais
Transferéncias do FUNDEB/FUNDEF - outras despesas da Educagao
Transferéncias de Convénios Unido/Outros - Tesouro-Ex.Cor.
Transferéncias do SUAS/Uniéo - Piso Basico Fixo
Transferéncias do SUAS/Unido - SCFV

Transferéncias do SUAS/Uniéo - IGD-SUAS

Transferéncias do SUAS/Unido - IGD-BF

Transferéncias do SUAS/Uni&o - Piso Transitério de Média
Salario- Educagéo

Transferéncias do SUS/Unido - Vigilancia Sanitaria
Transferéncias do SUS/Unido - MAC Unido

Transferéncias do SUS/Unido - Assisténcia Farmacéutica Basica
INCENTIVO FINANC. DA APS CAPACITACAO PONDERADA
IAE - Incentivo Agbes Estratégicas

ACS - Agentes Comunitarios de Saude

Incentivo Agdes Desempenho

Informatizacédo da Atengéo Primaria em Saude

Vigilancia em Saude

SUS CAPITACAO PONDERADA

37.359.032,03
24.138.905,92
11.358.709,48
98.024,99
2.620.758,15
7.359.913,64
2.178.986,84
522.512,82

13.220.126,11
201.278,27
400,00
731.029,10
16.759,33
11.215,67
8.134,68
4.551.927,51
931.979,97
748,57
108.123,53
3.288,94
4.000,00
16.842,82
30.506,66
374.747,56
22.531,72
233.952,06
39.201,63
505.294,94
126.339,43
253.970,00
38.446,90
35.493,56
12.516,00
44.977,02
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INCENTIVO FINANC. DA APS CAPACITACAO PONDERADA
ORGANIZACAO DOS SERVIGCOS DE ASSIST. FARMACEUTICA NO
Transferéncias do SUS/Unido - Outras Transferéncias do SUS/Unido
Incremento Temp. Custeio Dos Serv. Atengdo Basica Em Saude

IAE - Incentivo Ac¢des Estratégicas

ACS - Agentes Comunitarios de Saude

Incentivo A¢gdes Desempenho

Informatizagdo da Atengéo Primaria em Saude

Vigilancia em Saude

Fundo Especial do Petréleo Exploragéo de Recursos Naturais -
PNAE - Alimentagao Escolar

Transferencias do FNDE - Transp. Escolar Pnate

Pré-Sal

Transferéncia de Convénios - Estado/Assisténcia Social
Transferéncias de Convénios-Estado/Educagao

Transferéncia de Convénios - Estado/Saude

Transf. Convenio Estado med. Consultas e procedimentos
Transferéncia de Convénios - Estado/Outros

Transferéncias do SUS/Estado - SUS/Estado - Cofinanciamento
Transferéncias do SUS/Estado - Farmacia Basica Estado
Transferéncias Especiais Advindas de Emendas Parlamentares
Transfeéncia Advindas De Emenda Parlamentar Fed.

Emendas Parlamentares Impositivas - Transf. Estado

Emenda Parlamentar Especial, Transferéncia Do Estado SC.

Transf. Emenda Parlamentar Especial Do Estado, Programa Educagao
Emenda Especial, Transf. Estado Aquisicdo de Equipamentos
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades

LEI A. BLANC FUND. MUN. CULTURA

Alienacdes de Bens destinados a Programas da Educagéo Basica
Alienagbes de Bens destinados a Programas de Saude - Tesouro-Ex.

459.114,42
38.232,10
5.276,18
550.000,00
126.636,00
238.440,00
72.736,65
54.000,00
50.310,00
257.109,46
112.680,98
33.968,04
200.044,70
59.810,14
249.445,75
5.120,13
7.098,08
248.725,45
150.917,21
52.313,13
11.607,63
8.749,35
54.353,98
461.285,10
349.350,00
1.005.857,53
89.411,96
19,37
2.075,32
14,16

Fundo Especial do Petréleo Exploragdo de Recursos Naturais -
PNAE - Alimentagao Escolar

Transferencias do FNDE - Transp. Escolar Pnate

Pré-Sal

Vencimento De Agentes De Saude e Agentes de Endemias.
Transferéncia de Convénios - Estado/Assisténcia Social
Transferéncias de Convénios-Estado/Educagao

Transferéncia de Convénios - Estado/Outros

Transferéncias do SUS/Estado - SUS/Estado - Cofinanciamento
Transferéncias do SUS/Estado - NASF ESTADO

Transferéncias do SUS/Estado - Farmacia Basica Estado
Transferéncias Especiais Advindas de Emendas Parlamentares
Emenda Parlamentar Especial, Transferéncia Do Estado SC.
Transf. Emenda Parlamentar Especial Do Estado, Programa Educagao
Emenda Especial, Transf. Estado Aquisicdo de Equipamentos
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades

Alienagbes de Bens destinados a Programas da Educagéo Basica
Superavit Financ. Custeio dos Servigos de lluminagéo Publica -
Superavit F. Transferencia do Fundeb ex.ant 60%

S. Fin. Transferéncias do Sistema Unico de Assisténcia Social - Piso
Sup. Financ. Transferéncias de Convénios Unido/Assisténcia Social
S. Finac. Salario Educagao

Transferéncias do SUS/Unido - MAC Uniao

Sup. Financ. Transferéncias do SUS/Uni&o - Outras Transferéncias do
Superavit Financeiro Fundo Especial do Petréleo Exploracéo de
S.F. PNAE MERENDA ESCOLAR

S.F. Transferencias do FNDE - Transp. Escolar Pnate

SF - Transferéncias de Convénios Estado/Assisténcia Social

SF - Transferéncias de Convénios Estado/Assisténcia Social Creas
SF - Transferéncias de Convénios Estado/Assisténcia Social Cras.
Sup. Financ. Transf. Convenio Estado med. Consultas e

SF - Transferéncia de Convénios - Estado/Outros

S.F TRANSF. DO SUS/ESTADO FARMACIA BASICA

Superavit F Transferéncias de Convénios Estado Cofinanciamento -

193.460,76
95.132,82
25.569,37

200.044,70
31.464,00
26.765,66

229.201,71

160.964,15
66.803,50

9.476,80
53.474,24
16.763,86
450.837,66
227.997,00
1.005.857,53
45.147,11
27.008,00
21.101,75
175.126,10
7.302,71
2.485,03
10.916,00
197.324,20
3.475,00
118.920,29
10,97
20.536,09
39.219,75
9.278,20
49.389,91
22.806,24

436.561,73

169.269,59

187.256,81
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TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

EXTRAORGAMENTARIAS
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

SALDOS ANTERIORES
CAIXA

CONTAS CORRENTES

APLICACOES

DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

TOTAL

7.680.656,83

8.758.177,56
3.809.318,69
1.735.853,76
3.213.005,11

15.924.920,99
-341.983,85
16.239.902,12
0,00
27.002,72

70.948.407,29

Fonte: Sistema Contdbil - Betha Sistemas.Unidade Responsavel: MUNICIPIO DE CATANDUVAS. Emissao: 19/09/2022, as 07:11:01.

Nota(s) Explicativa(s):

Sup. Financ. Emendas Parlamentares Impositivas - Transf. Estado
Sup. Financ. Emendas Parlamentares Especiais - Transf. Estado
Sup. Finac. Alienagdes de Bens destinados a Programas da Educacéo

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

EXTRAORGAMENTARIAS

Pagamentos de Restos a Pagar N&o Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

SALDOS ATUAIS
CAIXA

CONTAS CORRENTES

APLICACOES

DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

TOTAL

450.000,00
100.000,00
29.471,00

7.680.656,83

6.334.387,88
3.418.439,08

127.496,55
2.788.452,25

19.574.364,28
-341.983,85
19.897.150,37
0,00
19.197,76

70.948.441,02



